
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 июня 2023 года  № 366 
 

 

Об установлении размера премий и квот на награждение  

Почетным дипломом, Благодарностью, Почетной грамотой 

Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарностью 

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области, 

Благодарственным письмом Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарственным письмом Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата 

Законодательного собрания Ленинградской области на 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктом 12 Положения о Почетном дипломе, 

Благодарности, Почетной грамоте Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарности Председателя Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарственном письме Законодательного собрания Ленинградской 

области, Благодарственном письме Председателя Законодательного собрания 

Ленинградской области и Благодарственном письме депутата Законодательного 

собрания Ленинградской области, утвержденного постановлением 

Законодательного собрания от 15 ноября 2013 года № 1251 "О наградах 

Законодательного собрания Ленинградской области", Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить на 2024 год: 

1) следующий размер премий: 

при награждении Почетным дипломом Законодательного собрания 

Ленинградской области – 20 000 рублей; 

при объявлении Благодарности Законодательного собрания Ленинградской 

области – 10 000 рублей; 

2) квоты на награждение Почетным дипломом, Благодарностью, Почетной 

грамотой Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарностью 

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области, 

Благодарственным письмом Законодательного собрания Ленинградской области, 

Благодарственным письмом Председателя Законодательного собрания 

Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата Законодательного 

собрания Ленинградской области на 2024 год согласно приложению; 

3) в связи с 30-летием Законодательного собрания Ленинградской области 

дополнительные квоты Председателю Законодательного собрания Ленинградской 

области на награждение Почетным дипломом, Благодарностью, Почетной 

грамотой Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарностью 



2 

 

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области, 

Благодарственным письмом Законодательного собрания Ленинградской области 

и Благодарственным письмом Председателя Законодательного собрания 

Ленинградской области на 2024 год согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 

 



УСТАНОВЛЕНЫ 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 28 июня 2023 года № 366 

(приложение) 

 

 
Квоты на награждение Почетным дипломом, Благодарностью, Почетной грамотой Законодательного собрания 

Ленинградской области, Благодарностью Председателя Законодательного собрания Ленинградской области, 

Благодарственным письмом Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарственным письмом 

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата 

Законодательного собрания Ленинградской области на 2024 год 

 
(единиц) 

№ 

п/п 

Субъекты распределения квот Почетный диплом Благодарность Почетная 
грамота 

Благодарность 
Председателя 

Законодательного 
собрания 

Благодарственное 
письмо 

Законодательного 
собрания  

Благодарственное 
письмо 

Председателя 
Законодательного 

собрания  

Благодарственное 
письмо депутата 

Законодательного 
собрания  

с премированием без 
премирования 

с премированием без 
премирования 

1 Депутат Законодательного 

собрания 

4 5 4 5 5 - - - 100 

2 Председатель 

Законодательного собрания 

15 20 8 10 10 100 100 100 - 

Дополнительно  

в связи с 30-летием 

Законодательного собрания 

20 20 20 20 15 75 75 75 - 

3 Фонд профильных 

постоянных комиссий 

Законодательного собрания 

для награждения  

к профессиональным 

праздникам РФ 

52 210 52 310 130 50 50 50 - 

 


